
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 71, 552 05 Hořičky 

www.skolahoricky.cz                                 IČ 70 17 121                                         telefon: 774879020 
 

 

Dokumenty potřebné k zápisu do 1. třídy 
 

A) 

Vyplněná Žádost o přijeơ k základnímu vzdělávání  

Rodný list (K zápisu je nutné přinést s sebou rodný list dítěte, který slouží k ověření věku zapisovaného 
dítěte).  

Občanský průkaz zákonného zástupce (K zápisu nutno přinést platný občanským průkaz zákonného 
zástupce, který prokazuje oprávnění dané osoby zastupovat dané dítě ve věci zápisu do 1. třídy.)  

 

B) 

Při zápisu do 1. třídy podáváte zároveň i Žádost o odklad povinné školní docházky  

V tomto případě je nutno vyplnit Žádost o přijeơ k základnímu vzdělávání i Žádost o odklad povinné 
školní docházky o jeden školní rok. 

K zápisu do 1. třídy s sebou přineste: 

a) Jestliže již máte vyšetření školského poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře 
nebo klinického psychologa, podáváte Žádost o přijeơ k základnímu vzdělávání, Žádost o odklad 
povinné školní docházky a přikládáte oba dokumenty ŠPZ a dětského lékaře. 
 

b) Jestliže již jste objednaní a čekáte na vyšetření školského poradenského zařízení nebo na 
doporučení odborného lékaře či klinického psychologa, podáváte Žádost o přijeơ k základnímu 
vzdělávání a Žádost o odklad povinné školní docházky a sdělíte nám termín, dokdy dodáte dané 
dokumenty nutné k rozhodnuơ o odkladu povinné školní docházky.  
 

c) Jestliže nemáte doklad o vyšetření ve školském poradenském zařízení nebo ještě nemáte 
doporučení odborného lékaře či klinického psychologa, a přesto zvažujete vyšetření dítěte ve 
školském poradenském zařízení, podáváte Žádost o přijeơ k základnímu vzdělávání i Žádost o 
odklad povinné školní docházky.  Ředitelství školy vás bude informovat o dalším postupu.  

 

V Hořičkách, 17. ledna 2025           Mgr. Eva Marková  

                                                                                                                                       ředitelka školy 


		2025-01-21T09:02:37+0100
	Mgr. Eva Marková




